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議案第１９号 

 令和２年度益城町下水道事業会計補正予算（第３号） 

（総則） 

第１条 令和２年度益城町下水道事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（業務の予定量の補正） 

第２条 令和２年度下水道事業会計予算（以下「予算」という）第２条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。 

                                                （単位：千円） 

事   項 既決予定量 補正予定量 計 

（４）主要な建設改良事業 1,237,600 41,000 1,278,600 

イ 処理場整備 141,600 41,000 182,600 

 

（収益的収入及び支出の補正） 

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出額の予定額を次のとおり補正する。 

収 入                                            （単位：千円） 

区 分 科  目 既決予定額 補正予定額 計 

１１款 下水道事業収益 1,522,667 8,583 1,531,250 

３項 特別利益 0 8,583 8,583 
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支 出                                            （単位：千円） 

区 分 科  目 既決予定額 補正予定額 計 

２１款 下水道事業費用 1,346,232 4,700 1,350,932 

１項 営業費用 1,209,343 4,700 1,214,043 

 

（資本的収入及び支出の補正） 

第４条 予算第４条本文括弧書きを「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額４１４，４５１千円は、当年度分消費

税及び地方消費税資本的収支調整額１１４，９９８千円、当年度分損益勘定留保資金２９９，４５３千円で補填するもの

とする。」に改め、資本的収入及び支出額の予定額を次のとおり補正する。 

収 入                                            （単位：千円） 

区 分 科  目 既決予定額 補正予定額 計 

３１款 資本的収入 1,868,694 34,250 1,902,944 

１項 企業債 818,800 14,500 833,300 

３項 他会計補助金 4,500 △2,000 2,500 

５項 国庫補助金 618,700 21,750 640,450 

支 出                                            （単位：千円） 

区 分 科  目 既決予定額 補正予定額 計 

４１款 資本的支出 2,273,046 44,349 2,317,395 

１項 建設改良費 1,412,480 41,000 1,453,480 

３項 企業債償還金 593,643 3,349 596,992 
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（債務負担行為の補正） 

第５条 債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額の方法を次のとおり補正する。 

事    項 
補正前 補正後 

期 間 限 度 額 期 間 限 度 額 

益城町浄化センターストックマネ

ジメント計画改築更新工事 
令和３年度 ２２８，０００千円 令和３年度 １９３，０００千円 

 

（企業債の補正） 

第６条 起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法を次のとおり補正する。         

起債の目的 

補正前 補正後 

限 度 

額 
起債の方法 利 率 償還の方法 

限 度 

額 

起債の 

方法 
利 率 

償還の 

方法 

下水道事業債 

（特別措置分） 

796,600

千円 
証書借入 

年3.0％以内 

（ただし、利率

見直し方式で

借り入れる場

合は、利率見直

しを行った後

においては、当

該見直し後の

利率） 

政府資金については、そ

の融資条件により、銀行そ

の他の場合にはその債務者

と協定するものによる。 

ただし、町財政の都合に

より据え置期間及び償還期

間を短縮し、又は繰上償還

若しくは低利に借換えする

ことができる。 

811,100

千円 

補正前 

に同じ 

補正前

に同じ 

補正前 

に同じ 

 

令和３年３月８日提出 

益城町下水道事業 

益城町長  西村 博則 

- 3 -



- 1 - 

 

 

 



 

 

 

 

予算に関する説明書 
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款 項 目 既決予定額

（千円） （千円） （千円）

11 下水道事業 1,522,667 8,583 1,531,250

　 収益

 3  特別利益 0 8,583 8,583

 3 その他特別利益 0 8,583 8,583 その他特別利益

令和２年度 益城町下水道事業会計補正予算（第3号）実施計画
収益的収入及び支出

収  入

補正予定額 計 備　　　考
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款 項 目 既決予定額

（千円） （千円） （千円）

21 下水道事業 1,346,232 4,700 1,350,932

   費用

 1 営業費用 1,209,343 4,700 1,214,043

 3 処理場費 233,474 4,700 238,174 委託料・手数料・薬品費

令和２年度 益城町下水道事業会計補正予算（第3号）実施計画
収益的収入及び支出

支  出

補正予定額 計 備　　　考
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款 項 目 既決予定額

（千円） （千円） （千円）

31 資本的収入 1,868,694 34,250 1,902,944

 1 企業債 818,800 14,500 833,300

 1 建設改良債 818,800 14,500 833,300 建設改良費

 3 他会計補助金 4,500 △2,000 2,500

 1 他会計補助金 4,500 △2,000 2,500 他会計補助金

 5 国庫補助金 618,700 21,750 640,450

 1 国庫補助金 618,700 21,750 640,450 国庫補助金

令和２年度 益城町下水道事業会計補正予算（第3号）実施計画
資本的収入及び支出

収  入

補正予定額 計 備　　　考

- 6 -



款 項 目 既決予定額

（千円） （千円） （千円）

41 資本的支出 2,273,046 44,349 2,317,395

 1 建設改良費 1,412,480 41,000 1,453,480

 4 処理場建設 123,000 41,000 164,000 委託料

   改良費

 3 企業債償還金 593,643 3,349 596,992

 1 建設企業債 593,643 3,349 596,992 建設企業債元金償還金

   元金償還金

令和２年度 益城町下水道事業会計補正予算（第3号）実施計画
資本的収入及び支出

支  出

補正予定額 計 備　　　考
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予算実施計画明細書 
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款 項 目 節

（千円） （千円） （千円） （千円）

11 下水道事業 1,522,667 8,583 1,531,250

　 収益

 3  特別利益 0 8,583 8,583

 3 その他特別 0 8,583 8,583

 　利益  1 その他 8,583

　 特別利益

過年度消費税還付金　8,583,000円

令和２年度 益城町下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画明細書
収益的収入及び支出

収  入

明　　　細

既決予定額 補正予定額 計 金　額 附　　　記
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款 項 目 節

（千円） （千円） （千円） （千円）

21 下水道事業 1,346,232 4,700 1,350,932

   費用

 1 営業費用 1,209,343 4,700 1,214,043

 3 処理場費 233,474 4,700 238,174

 18 委託料 2,400

 19 手数料 1,300

 25 薬品費 1,000

補正予定額 計 金　額 附　　　記

脱水ｹｰｷ処分費　　　 2,400,000円

汚泥運搬料　　　　  1,300,000円

処理施設用薬品代　  1,000,000円

令和２年度 益城町下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画明細書
収益的収入及び支出

支  出

明　　　細

既決予定額
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款 項 目 節

（千円） （千円） （千円） （千円）

31 資本的収入 1,868,694 34,250 1,902,944

 1 企業債 818,800 14,500 833,300

 1 建設改良費 818,800 14,500 833,300

  1 建設改良債 14,500

 3 他会計補助金 4,500 △2,000 2,500

 1 他会計補助金 4,500 △2,000 2,500

  1 他会計補 △2,000

    助金

 5 国庫補助金 618,700 21,750 640,450

 1 国庫補助金 618,700 21,750 640,450

  1 国庫補助 21,750

    金

資本的収入及び支出

収  入

明　　　細

既決予定額 補正予定額

令和２年度 益城町下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画明細書

下水道事業債（公共）

　　　　　　　　　 14,500,000円

計 金　額 附　　　記

繰越金　 　　　　 △2,000,000円

国庫補助金

（国3次補正分）　　 21,750,000円
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款 項 目 節

（千円） （千円） （千円） （千円）

41 資本的支出 2,273,046 44,349 2,317,395

 1 建設改良費 1,412,480 41,000 1,453,480

 4 処理場建 123,000 41,000 164,000

   設改良費

 18 委託料 41,000

 3 企業債償還金 593,643 3,349 596,992

 1 建設企業債 593,643 3,349 596,992

   元金償還金

  1 建設企業債 3,349

    元金償還金 減収対策　　　　　   3,349,000円

支  出

明　　　細

既決予定額 補正予定額 計 金　額 附　　　記

（国3次補正分）　　 35,000,000円

処理場耐水化調査業務

（国3次補正分）　　  6,000,000円

地方債償還元金不足

令和２年度 益城町下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画明細書
資本的収入及び支出

処理場設備改築更新業務（日本下水道事業団）
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